cantidades, pliego de la INVITACIÓN y planos. 

3.2   Plazo De Ejecución De Las Obras 

El contrato tendrá un plazo de ejecución de DOSCIENTOS SETENTA (270) días 
calendario a partir del acta de inicio, de los cuales QUINCE (15) días calendario son para 
la etapa de planeación y DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO (255) días calendario 
para la ejecución de la obra. 

3.3  Lugar De Ejecución 

El proyecto se ubica contiguo a la facultad de ciencias de la salud y a las aulas 
alternativas en la zona sur de la Universidad 

4. JUSTIFICACIÓN DE LOS FACTORES DE SELECCIÓN

[...]

c) Si las propuestas empatadas se presentaron a la misma hora se desempatará por 
sorteo.  

5. PRESUPUESTO ESTIMADO DE CONTRATACION 

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente proceso de 
selección, un presupuesto de Cinco mil doscientos siete millones novecientos noventa y siete mil 
novecientos veintisiete pesos ($ 5.207.997.927) incluido el valor del AIU y el IVA; no sujeto a 
reajustes. 

6. GARANTIAS DESTINADAS A AMPARAR LOS PERJUICIOS DE NATURALEZA 

CONTRACTUAL DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

El CONTRATISTA se obliga para con LA UNIVERSIDAD a constituir póliza única a favor de